
COPIA 

DELIBERAZIONE N. 48 

del 06/05/2016 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

OGGETTO: 
VARIAZIONE STANZIAMENTI DI CASSA BILANCIO DI PREVISIONE 2016/2018. 

L'anno duemilasedici, addì sei del mese di Maggio alle ore 19:30 nella Casa comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
GIORGI ANDREA 	 Vice Sindaco 	Presente 
MASSARI GIULIA 	 Assessore 	 Presente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Assente 
SCIANNACA MARIO 	 Assessore 	 Assente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: VARIAZIONE STANZIAMENTI DI CASSA BILANCIO DI PREVISIONE 2016/2018. 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATTE: 
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 22.12.2015 che approvava il Bilancio di 
Previsione 2016/2018 e il Documento Unico di Programmazione; 
la deliberazione di Giunta Comunale n. 132 del 29.12.2015 di approvazione del PEG per l'anno 
2016; 

RICHIAMATA l'art. 16 "Flessibilità degli stanziamenti di Bilancio" del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 
e gli artt. 7 e 10 "Le variazioni di Bilancio"del D.P.C:M. 28.12.2011 ed evidenziato che sono di 
competenza della Giunta Comunale: 
le variazioni compensative fra macroaggregati all'interno del medesimo programma; 
le variazioni agli stanziamenti di cassa; 
le variazioni al fondo di riserva per spese impreviste; 
le variazioni compensative fra le dotazioni delle missioni e dei programmi limitatamente alle spese 
di personale conseguenti a provvedimenti di trasferimento del personale all'interno 
dell'Amministrazione (art. 16 comma 1 D.Lgs. 118/2011); 
le variazioni agli stanziamenti del fondo pluriennale vincolato ai sensi del comma 3 dell'art. 7 del 
D. P.C.M. 28.12.2011 (variazioni riferite al Riaccertamento straordinario dei residui); 

PRESO ATTO della necessità di apportare al bilancio di previsione 2016 delle variazioni urgenti 
agli stanziamenti di cassa di alcuni capitoli, necessarie per garantire l'effettuazione dei servizi, 
come risulta dal prospetto allegato; 

VISTI il D.Lgs. n. 118/2011 e il D.P.C.M. 28.11.2011 ed in particolare l'art. 10; 

VISTI i pareri contabile e tecnico favorevoli resi ai sens idell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

CON voti unanimi espressi nei modi e forme di legge; 

DELIBERA 

1. di apportare al bilancio di previsione di cassa 2016 le variazioni di cui al prospetto allegato 
A) alla presente deliberazione; 

2. di dare atto che sono stati rispettati i principi di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e il D.P.C.M. 
28.12.2011; 

3. di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di 
cui all'art. 49 D.Lgs. n. 267/2000, i quali si allegano al presente atto e ne fanno parte 
integrante e sostanziale; 

4. Con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione, si è dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 — 4 comma — del D.Lgs. n. 267/2000, 
stante l'urgenza di provvedere: 

LD/mb 



P
A

R
T

E
  I

I 
S

P
E

S
A

 

C
A

S
S

A
 A

N
N

O
 2

01
6  

o 
z 
o 
N 

E 

O 
o 



E 
N 

o 

W 

C
A

S
S

A
 A

N
N

O
 2

0
16

 
P

A
R

T
E

 I
I 

S
P

E
S

A
 

r-) 
CO 

« En 
cO 
a. 

2
0

0
.0

3
2,

4
7

1 

5
4
3
. 3

53
,1

8
1 

57
9.

35
1,

4
0

! 

V
a

r i
a
z

io
n

i 
N

e
g

a
tiv

e  

00'0 

tzZ'9
9

17'9Z
  

0
0'0  

28
. 4

6
5
,2

4 00'0Z
Z

'  

21
. 2

20
, 0

0
 i 00'0 

00'0 

23
. 7

5
0
, 0

0
 

23
. 7

5
0

, 0
0

 

11
. 5

6
4
, 2

7
 Z.Z`1

9
9•1. 

0
0
'0

  

00'0 

2.
5

8
2

,3
2 ZE

`Z
9

9
.Z 

D
e

lib
er

a 
 

<D 

5(-N — 
co 
-4- 

< 

<D 5  
c,, —. 
co 
-4- 

< 

91.0
Z

/  817
-

V
 A

-
4
8
/2

0
1

6 

S
ta

nz
ia

m
e
n

to
  

In
iz

ia
le

  

4
3
.0

02
,3

0 

21
6.

93
3,

44
 

56
4.

57
3,

18
  

D
e
sc

ri
zi

o
ne

  

.  
.
  

P
o

lit
ic

he
  g

io
va

ni
li,

  s
p

o
rt

 e
  t

e
m

p
o  

lib
e
ro

-G
io

va
n

i-S
p

es
e  

co
rr

en
ti 

A
ss

e
tto

  d
e

l t
e

rr
ito

r i
o  

e
d 

e
d
ili

z
ia

  a
b

ita
tiv

a
-U

rb
a

n
is

tic
a  

e
  a

ss
e

tto
  d

e
l t

e
rr

ito
r io

-
S

p
es

e  
co

rr
en

ti 

D
ir

itt
i s

oc
ia

li,
  p

o
lit

ic
he

  s
o
c

ia
li 

e  
fa

m
ig

lia
- I

n
te

rv
e

nt
i p

e
r  

l'i
n

fa
nz

ia
  e

  i 
m

in
o
ri

 e
  p

er
  

as
ili

 n
id

o
- S

p
es

e  
co

rr
en

ti 

D
ir

itt
i s

oc
ia

li,
  p

o
lit

ic
he

  s
o

c
ia

li 
e  

fa
m

ig
lia

-I
n

te
rv

e
n

ti 
p

er
  le

  f
a
m

ig
lie

-S
p

e
se

  c
o
rr

e
n

ti 

M
is

s
io

ne
  

P
ro

g
ra

m
m

a  
T

ito
lo

  

N
<-- 

o o o 
5 03 o 12

0
1

1 



DI 

CASSA ANNO 20

16 

o 
N 

o 

W 

W 

P
A

R
T

E
 I

I 
S

P
E

S
A

 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: .Ragioneria 
Proposta N° 2016/20 

Oggetto: VARIAZIONE STANZIAMENTI DI CASSA BILANCIO DI PREVISIONE 2016/2018. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 06/05/2016 	 Il Capo Settore 

DROGHE I LIA 

DELIBERAZIONE N° 	 1A 	DEL a  h  05  



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: .Ragioneria 
Proposta N° 2016/20 

Oggetto: VARIAZIONE STANZIAMENTI DI CASSA BILANCIO DI PREVISIONE 2016/2018. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 06/05/2016 	 Il Capo Settore 

DELIBERAZIONE N° 	‘i g  	DEL  06' 05 -go 



Il Capo Settore Segreteria 

. 	F.to FERRANT: MARCO 

91G4,p 

FF 
• 	O 

vGi 
-4 

'4‘14"-• 	Il Capo Setta 	' egreteria 

MARCO FE —ANTE 

ATTESTAZIONI 

Addì 

	Ll 2 MAG, 2015 
Il Messo Comunale 

F.to SITTA ROSA MARIA 

Copia conforme all'originale 

Addì 	2 MG, 2015 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 	 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 	 F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e successive m.i.) 

la presente deliberazione: nni & 

è stata comunicata con elenco n. 1 0A 5  del 	T I L 1,4?0,3. 	I 	contestualmente 	alla 
pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

